
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА» 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

» 2023 г. №

п. Майский

О внесении изменений в приказ от 30.06.2021 № 389-3
«Об изменении структуры управления ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ»

На основании решения Ученого совета университета
(протокол от 29.08.2023 г. № 16)

приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ от 30.06.2021 № 389-3 
«Об изменении структуры управления ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ» 
(далее приказ от 30.06.2021 № 389-3):

- изложить приложение №1 в редакции приложения №1 к настоящему 
приказу - организационная структура университета;

- изложить приложение № 5 в редакции приложения №2 к настоящему 
вприказу структурные подразделения, находящиеся подчинении

проректора по научной работе и инновациям.
2. Начальнику Управления экономики и контрактной деятельности 

Е.А. Ляпко в срок до 20.09.2023 внести изменения в штатное расписание в 
соответствии с п. 1 настоящего приказа.

3. Проректору по научной работе и инновациям Ю.А. Китаеву в срок 
до 22.09.2023 разработать должностные инструкции сотрудников 
соответствии со штатным расписанием.

в

4. Проректору по научной работе и инновациям Ю.А. Китаеву в срок 
до 29.09.2023 разработать Положения Научно-практического центра 
земледелия и селекции, Научно-практического центра селекции и первичного 
семеноводства сои. Центра геномной селекции и биотехнологий.

5. Отделу по работе с персоналом с персоналом аппарата ректора 
провести необходимые процедуры в соответствии с ТК РФ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.09.2023 14:27:09
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



Профорганизация 
иаботников

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
ФГБОУ ВО «Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина» 

Конференция работников и обучающихся

приложение №1

Профорганизация 
студентов и 
аспирантов

Ученый совет университета

РЕКТОР

Ж.
■Л... Первый проректор

- Аппарат ректора
- Управление ©езопаенооти, ГО и ЧС
- Приемная комиеоия

:.:.Л

,1
▼

V

Проректор 
по учебной работе

Проректор 
по научной работе и 

инновациям

проректор
по воспитательной

деятельности и молодежной 
политике

t
- Учебно-методическое 

управление

- Институт переподготовки 
и повыщения квалификации 

кадров агробизнеса
^"<1

- Комбинат 
профессиональной 

подготовки

- Научно-практичеекий центр 
земледелия и селекции
- Научно-практичеекий центр 
селекции и первичного 
семеноводства сои 
им. Н.С. Шевченко
- Отдел подготовки и аттестации 
научно-педагогических кадров
- Управление научных 
исследований и разработок
- Управление библиотечно
информационных ресурсов

* Управление молодежной 
политике

- Управление социально- 
психологического 

сопровождения

г ▼ t

Агрономический 
факультет

Инженерный 
факультет

Технологический 
факультет

Факультет 
ветеринарной 

медицины

- Управление стратегического развития и
> проектной деятельности

- Управление экономики и контрактной 
деятельности
- Центр информационно-консультационной 
деятельности
- Централизованная бухгалтерия
- Упоавление по международной деятельности

’Г
Проректор по производству и 

АХР-директор УЛИЦ 
«Агротехнопарк»

V

- УНИЦ «Агротехнопарк»
- Управление имущественным 
комплексом
- Экспериментальный ремонтный 
цех по техническим средствам 
обучения
- Комбинат общественного
питания
-Спортивно-оздоровительный 
лагерь «Болдыревка»
- Специалист по охране труда

Экономический 
факультет

Проректор
ПО цифровой 

, трансформации

- Управление 
информатизации

Факультет среднего 
профессионального 

образования
а



Приложение № 2
Структурные подразделения, находящиеся в подчинении проректора по научной работе и инновациям 

ФГБОУ ВО «Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина»

Проректор по научной работе и инновациям

Научно-практический 
центр земледелия и 

селекции

Научно- 
практический центр 

селекции и 
первичного 

семеноводства сои 
им. Н.С. Шевченко

Отдел подготовки и 
аттестации научно

педагогических кадров
Управление 

библиотечно-информационных ресурсов

Отдел 
земледелия

Отдел селекции и 
семеноводства 

зерновых культур

Отдел комплектования и 
научной обработки 

библиотечно
информационных 

ресурсов

Отдел 
библиографической и 

наукометрической 
информации

Отдел 
обслуживания 
библиотечно

информационными 
ресурсами

Отдел организации 
научных исследований

Управление научных 
исследований и разработок

Отдел по работе 
с грантами и НОЦ

Центр геномной селекции и 
биотехнологий

Испытательная 
лаборатория


